SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2278/2020

Ementa: “Concessão de cancelamento de inscrição de

profissionais e firmas, e transferência de inscrição de

profissionais”.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ,

no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820

de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a Deliberação tomada por decisão da

Diretoria  realizada em vinte e sete de março de dois mil e vinte.

CONSIDERANDO, a necessidade de cancelamento da Inscrição para os

profissionais/firmas,

Resolve

Artigo 1º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos - Em virtude de Falecimento:

Prot.  0258/69 -  Malvelita Candida da Silva

“ 0416/95 -  Giocana Pereira Toscano

Total: 02 Inscrições Farmacêuticos para cancelar

Artigo 2º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão:

Proc. 0210/81 – Elaine Dutra Fialho

“ 0328/85 -  Solange Georgina J. dos S Ribeiro

“ 0099/00 – Laura Fernandes Santos

“ 0573/00 -  Mariana Medaber Jambo Alves Paes

“ 0135/01 -  Robson de Oliveira L Frauches

“ 0726/02 – Flavia de Azevedo Ferreira Leite

“ 1117/03 – Roberta Flecher Barbosa Teodoro

“ 0010/05 – Patrícia Saiter Pimenta

“ 0112/05 – Luciana dos Santos Almeida

“ 0436/06 -  Juliana Andrade do Prado Carvalho

“ 0929/07 -  Ari Jornandes Mezzano

“ 1395/07 -  Debora Helena Lima de Souza

“ 1974/07 -  Ana Claudia Sant’Anna da Silva

“ 1807/09 -  Luana Souza de Barros

“ 1419/09 – Renata Rohling

“ 1695/09 -  Renata Ribeiro Dias Barreto

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

2

“ 2468/09 -  Magno Pereira dos Santos

“ 0108/10 – Rodrigo de Carvalho Freire

“ 0330/10 – Paula de Oliveira Arantes

“ 0966/10 -  Veronica Lopes da Silva

“ 1332/11 -  Patricia Nascimento de Castro Monteiro

“ 2686/11 -  Veronica Silva Fernandes

“ 0307/12 – Thiago Baptista Farias

“ 0621/12 -  Bruno Lima da Rosa

“ 1157/12 – Kleilsa Rodrigues Borges de Andrade

“ 1754/12 -  Sheila Cristina Mendes Cardoso

“ 1169/13 -  Mirna Oliveira e Silva

“ 1834/13 – Poliana de Araujo Oliveira

“ 2003/13 – Fernanda Mendes Medeiros

“ 2635/13 – Luisa Tostes de Oliveira

“ 0366/14 – Karoline Carvalho Coutinho

“ 0808/14 – Suzana Costa de Almeida

“ 1216/14 – Maria Elisa Alves de Moraes

“ 0194/15 – Daniele Santana Duro

“ 1157/16 -  Edson Morais da Silva

“ 2004/16 – Felipe Silva e Silva

“ 2585/16 -  Luciana Sales Capetini Damasceno Matias

“ 0015/17 -  Hannah Carolina Tavares Domingos

“ 1857/17 -  Bruno Lima Bretas

“ 1256/17 -  Fernanda Madeira Peixoto

“ 1387/17 -  Aline Domingues Vieira

“ 1427/17 -  Daniele Bittencourt

“  2410/17 -  Andreia Ferreira Machado

“ 0476/18 – Manoella Santos de Borborema Fernandes

“ 0731/18 -  Ramon Carvalho dos Santos

“ 2868/18 -  Caroline Marques Xavier Costa

“ 2880/18 -  Natalia de Miranda Trigoli

“ 0637/19 -  Vanessa Silva Machado de Oliveira

“ 0939/19 -  Leandra Oliveira Moreira

“ 2258/19 -  Beatriz Barcelos de Almeida

“ 2660/19 -  Katiana Bronze Silveira

Total: 51 Inscrições de Farmacêuticos para cancelar

Artigo 3º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos- Em virtude de Transferência:

Prot. 1311/11 -  Edna Benfica Rodrigues (Transferida para o CRF-SC)

“ 2723/11 – Thiago Tannure Viana (Transferida para o CRF-RR)

“ 2216/15 – Diana Morra de Lima Oliveira Carvalhedo (Transferida para o CRF-PR)

“ 0617/16 -  Thienne Fernandes Sampaio (Transferida para o CRF-SC)

“  0956/16 -  Mariana Okuyama Lavinas (Transferida para o CRF-MG)

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

3

“ 2034/16 -  Karin Priscila de Macedo Antunes (Transferida para o CRF-SC)

“ 2523/17 – Juliana Cristina de Paula Tito (Transferida para o CRF-MS)

“ 2403/18 -  Francisco Leandro Pinheiro da Silva (Transferido para o CRF-RN)

Prot.  1095/19 -  Wellington Ferreira Barbosa (Transferida para o CRF-RS)

“ 2740/19 – Livya Dias Costa (Transferida para o CRF-MS)

Total: 10 Inscrições de Farmacêuticos para cancelar

Artigo 4º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não-Farmacêuticos

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão:

Proc. 0626/03 -  Ana Cristina Mendes Espirito Santo

“ 0767/03 -  Aline de almeida Ferreira

“ 0059/04 -  Danielli Fernandes Rafael Equey

“ 0569/05 – Adriana Raymunda

“ 1694/08 -  Dayse da Silva Batista da Costa

“ 2235/08 – Leandro Luiz Elizario P. da Silva

“ 0857/09 – Maria Claudia Ferreira Gomes

“ 1293/09 – Marceli Vireira Carneiro

“ 0066/10 -  Michelly Santos de Souza

“ 2501/10 – Marcio José de Sousa

“ 1824/11 – Nair Rezende Monteiro

“ 2331/11 – Luiz Antonio Cesar Pimenta

“ 1253/12 -  Veronica Henriques da Silva

“ 1357/12 -  Mariangela Rangel Pereira

“ 1790/12 -  Valeria C.dos Santos Ribeiro

“   0499/13 -  Liz Gonçalves Soares

“ 1983/13 – Maria da Gloria F. Barros Milagres

“ 2305/13 – André Escobar Camacho

“ 2429/13 – Phelipe Tergilene Bicalho Facre

“ 1295/14 -  Patricia  Alves da Silva Santos

“ 0385/15 -  Marcia Alexandra da Silva Pinto

“ 1536/15 -  Lohanne Lima Luz

“ 0399/16 -  Rosilene Marques Pereira Côco

“ 1430/16 – Rafaela Felix Bernard

“ 0965/17 – Michelle Danielle Correia de Araujo

“ 1816/17 – Natalina Alves Rodrigues

“ 1854/17 – Gabriela de Oliveira Nunes

“ 0258/18 – Thais da Costa Pacheco

“ 0336/19 – Danielle Pagliaminuto Portela

“ 0662/19 -  Aline Muniz da Silva Cruz

“ 0856/19 -  Jean Charles Valente Ramos Junior

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

4

“ 1952/19 -  Fabiola Costa Garcia Guedes

“ 3048/19 -  Marisa Silva da Paixão

Total: 33 Inscrições de Não-Farmacêuticos para cancelar

Artigo 5º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

 Quadro V - Firmas

Prot. 0955/63 -  Farmácia Topazio Ltda

“ 0306/00 -  Farmácia Central de Nova Iguaçu Ltda

1370/04 – Empresa de Transportes Atlas Ltda

“ 0172/05 – Lab de Pesquisas Clínicas Plinio Bacelar Ltda

“ 0681/05 -  Empreendimentos Pague Menos S.A

“ 0438/06 -  Empreendimentos Pague Menos S.A

“ 0879/06 -  Rhana Carga Internacional Ltda EPP

“ 2121/07 -  Empreendimentos Pague Menos S.A.

“ 1365/09 – Agiflex Transporte de Carga Ltda

“ 0307/10 -  R G Anselme Farmácia

“ 0450/11 – Heart-Line Com. de Material Hospitalar Ltda

“ 0304/12 -  Inove Comércio de Material Cirurgico Ltda.

“ 0986/12 -  Empreendimentos Pague Menos S.A

“ 2495/13 -  Odontocopa Com. de Art. Odont. Eireli – EPP

“ 2012/14 – EFX Transportes e Logística Ltda

“  2249/14 -  Rodrigues & Ludolf Drogaria Ltda. ME

“ 0689/15 – FarmaFormula Farmácia de Manupul. Ltda Me

“ 0956/15 – Air Liquide Brasil Ltda

“ 0473/17 -  Doutormed Com. de Mat. Med. Hosp Ltda. - EPP

“ 0489/17 – Easy Farma Farmácia e Perfumaria Ltda.

“ 2278/17 -  Empreendimentos Pague Menos S/A

“ 0181/18 -  Empreendimentos Pague Menos S/A

“ 0394/18 -  Empreendimentos Pague Menos S/A

“ 2405/19 -  Drogaria Turmalina Ltda. ME

Total: 24 Inscrições de Firmas para cancelar.

Rio de Janeiro, 27 de março de 2020

Tania Maria Lemos Mouço

Presidente

http://www.crf-rj.org.br/